
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.783.832/0001-70 DUNS®: 898352147
Razão Social: CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA
Nome Fantasia: CRIART SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 5.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 29/12/2005
CNAE Primário: 7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA

TERCEIROS

CNAE Secundário 1: 8111-7/00 - SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS,
CNAE Secundário 2: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 3: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 4: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,

Dados para Contato
CEP: 60.125-101
Endereço: RUA TIBURCIO CAVALCANTE, 2850 - DIONISIO TORRES
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 32579676
E-mail: DANIELLE@CRIART-CE.COM.BR

Dados do Responsável Legal
514.307.113-53CPF:

Nome: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA

Emitido em: 31/03/2022 11:17 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
514.307.113-53CPF:

Nome: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA
E-mail: licitacao@criart-ce.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 514.307.113-53 Participação Societária: 99,00%
Nome: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA
Número do Documento: 2002002050878 Órgão Expedidor: SSPCE
Data de Expedição: 06/02/2002 Data de Nascimento: 10/05/1954
Filiação Materna: ELEONORA JOHANNA SIMOES
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 60.125-973
Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, 540 - APTO 600 - MEIRELES
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 32573182
E-mail: licitacao@criart-ce.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 491.605.083-53 Participação Societária: 1,00%
Nome: DECIO SIMOES PEREIRA
Número do Documento: 96002008950 Órgão Expedidor: sspce
Data de Expedição: 27/05/1996 Data de Nascimento: 11/03/1974
Filiação Materna: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 20960 Órgão Expedidor: OAB
Data de Expedição: 13/03/2014

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JEISSA CORDEIRO LUCAS SIMOES PEREIRANome:

986.207.543-00Estrangeiro:

CEP: 60.192-205
Endereço: RUA AV ENGENHEIRO SANTANA JUNIOR, 2947 - APTO 1202 - COCO
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 33935699
E-mail: licitacao@criart-ce.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
4375 - Organização de Congresso, Simpósio, Conferência e Exposição
5363 - Prestação de Serviços de Garçon
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Serviços
5371 - Prestação de Serviços Especializados ´Inativo´
5380 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
5398 - Prestação de Serviços de Informática
8729 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
13439 - Prestação de Serviços de Ascensorista
13447 - Prestação de Serviços de Telefonista
14346 - Prestação de Serviços de Garagista / Manobrista
14354 - Prestação de Serviços de Eletricista
14397 - Prestação de Serviços de Copeiragem
14591 - Promoção de Evento
15008 - Prestação de Serviços de Motorista
16993 - Prestação de Serviços Gerais ´INATIVO´
17019 - Decoração - Eventos / Solenidades
19372 - Prestação de Serviços de Pintor
19399 - Prestação de Serviços de Cozinheiro
21032 - Prestação de Serviços de Operação Sistema /  Equipamentos  /Máquinas
22152 - Prestação de Serviços de Bombeiro Hidráulico
22160 - Prestação de Serviços de Pedreiro
22233 - Locação de Energia Ininterrupta (Nobreak)
22861 - Prestação Serviço Copa / Cozinha
23329 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter NAS - 44 Horas Semanais
Diurnas - Produtividade 600 m2
23345 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23361 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23370 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e
Feriado - Outra Produtividade
23396 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23400 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Noturnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23426 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Noturnas-Sáb/Dom
e Feriado-Outra Produtividade
23434 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas- 44 Horas Semanais Diurnas-
Produtividade 1800 A 2700 M2
23450 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23477 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23485 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e
Feriado - Outra Produtividade
23507 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas
23515 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23523 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Noturnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23540 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Noturnas-Sáb/Dom
e Feriado-Outra Produtividade
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Serviços
23566 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias  Externas - Freqüência
16H/Mensal - Produtividade 220 m2
23582 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas    Envidraçadas - Freqüência
8H/Semestre - Produtividade 110 m2
23590 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares - 44 Horas Semanais
Diurnas - Produtividade 330 m2
23604 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Diurnas- 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23620 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Diurnas-2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23639 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação-Áreas Hospita-lares-12 Horas Diurnas-
Sáb/Dom e Feriado-Outra Produtividade
23655 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo-Outra Produtividade
23671 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Noturnas-2ª a 6ª
Feira-Outra Produtividade
23680 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação-Áreas Hospila-lares-12 Horas Noturnas-
Sáb/Dom/Feriado-Outra Produtividade
23990 - Prestação de Serviços de Informática Operação de Computador
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades
24031 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas -
Outra Produtividade
24040 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas
- Outra Produtividade
24058 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias  Externas - Freqüência
16H/Mensal - Outra Produtividade
24066 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas    Envidraçadas - Freqüência
8H/Semestre - Outra Produtividade
24074 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares - 44 Horas Semanais
Diurnas - Outra Produtividade
24090 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação -  Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra
Produtividade
24104 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
24112 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias  Externas - Outras Necessidades -
Outra Produtividade
24120 - Prestação de Serviço de  Limpeza e Conservação - Fachadas Envidraçadas - Outras Necessidades
- Outra Produtividade
24139 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares - Outras Necessidades -
Outra Produtividade
24236 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -44H Semanais Diurnas - 300
M2/Mês
24244 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -44h Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
24295 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - 44H Semanais Diurnas - 600 M2/Mês
24309 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - 44H Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
24317 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - Outras necessidades - Outra Produtividade
25194 - Serviço Especializado de Limpeza
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.783.832/0001-70 DUNS®: 898352147
Razão Social: CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA
Nome Fantasia: CRIART SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.
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CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.783.832/0001-70 DUNS®: 898352147
Razão Social: CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA
Nome Fantasia: CRIART SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 31/03/2022 11:17 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.783.832/0001-70 DUNS®: 898352147
Razão Social: CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA
Nome Fantasia: CRIART SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200392 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - CE
Data Aplicação: 19/09/2013
Número do Processo: 08270011493200809 Número do Contrato: 22/2008
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 4.9, CLÁUSULA IV, CONTRATO 22/2008

SR/DPF/CE QUE VERSA SOBRE BA OBRIGATORIEDADE DE MANTER O
PESSOAL DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200207 - PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA-5A.REGIAO
Data Aplicação: 17/07/2014
Número do Processo: 1.05.0374/2014-05 Número do Contrato: 09/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de Penalidade de Advertência pelo Secretário Regional da

Procuradoria Regional da República-5ª Região, em razão de atraso no
pagamento dos salários, ref. ao mês de Maio/2014, dos empregados alocados
nesta Procuradoria.

Ocorrência 2:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Data Aplicação: 22/05/2009
Número do Processo: 1136602008
Descrição/Justificativa: O DIRETOR GERAL DO TRE/CE DECIDIU, NOS TERMOS DO

PARAGRAFO PRIMEIRO DO ART. 50 DA LEI 9.784/99, NOS TERMOS
CONSTANTES DAS CLAUSULAS QUARTAE DECIMA, LEI 8.666/93, ART.
87 E AINDA O DISPOSTO NO INCISO II DO ART. 26 DO
REGULAMENTO INTERNO DA SECRETARIA DESTE TRE/CE (RES.
303/06),APLICAR A PENALIDADE DE ADVERTENCIA À EMPRESA KATIA
FERREIRA COSTA ME, OBESERVANDO-SE O CARÁTER DE
PRIMARIEDADE DA INFRATORA.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Data Aplicação: 26/01/2015
Número do Processo: 15729/2014-15
Descrição/Justificativa: Aplicação da Penalidade de Advertência, conforme Julgamento às fls. 290 a 304

do Processo n 15.729/2014-15, que trata do Julgamento de RECURSO contra
DECISÃO PRADM de Aplicação de multa.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 12/04/2012
Número do Processo: 2012001007789 Número do Contrato: 099.2011
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos uniformes, conforme sub-item 11.6.2 Anexo I do Edital

do Pregão nº 033/TJPA/2011

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Data Aplicação: 19/11/2019
Número do Processo: 2018.004097 Número do Contrato: 020/2017
Descrição/Justificativa: Penalidade administrativa de ADVERTÊNCIA e desconto mensal, nos termos

da Cláusula Vigésima Primeira, I, Cláusula Vigésima Segunda, I, do  Contrato
Administrativo nº 020/2017-MP/PGJ

Ocorrência 6:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Data Aplicação: 26/11/2020
Número do Processo: 22714/2020-51 Número do Contrato: 89/2014
Descrição/Justificativa: Advertência a empresa em questão tendo em vista falha cometida na execução

contratual, consistente no descumprimento da obrigação da contratada de
fornecer cesta básica conforme estabelecido nas respectivas Convenções
Coletivas de Trabalho até o quinto dia útil de cada mês. Contrato nº 89/2014.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158133 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC.DO CEARÁ
Data Aplicação: 06/06/2013
Número do Processo: 23255012290201371 Número do Contrato: 33/2011
Descrição/Justificativa: Falha na prestação dos serviços. Fornecimento de material de forma deficiente,

causando transtornos ao IFCE. Descumprimento da cláudula Quarta do
contrato n° 33/2011.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155013 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES
Data Aplicação: 16/03/2016
Número do Processo: 2352600.00003581 Número do Contrato: Contrato nº 40/2010-UFRN
Descrição/Justificativa: O Superintendente do HUOL-UFRN/EBSERH, por meio da Portaria nº

178/15-GS/HUOL, e no uso de suas atribuições legais e estatutárias instituídas
pela Portaria nº 81-EBSERH, de 23 de janeiro de 2015,considerando a delegação
de competência de que trata a Portaria nº 125/2012-EBSERH, de 11 de
dezembro de 2012, resolve aplicar à empresa CRIART SERVIÇOS DE
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.783.832/0001-70, a sanção de ADVERTÊNCIA , conforme previsão contida
na Cláusula Décima Primeira, subitem 11.2.1 do Contrato nº 40/2010-UFRN e
respectivos aditivos, em decorrência do descumprimento de obrigações
contratuais.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155180 - HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS
Data Aplicação: 26/07/2019
Número do Processo: 23542.004436/2019 Número do Contrato: 336/2015
Descrição/Justificativa: Descumprimento do Art 71º da CLT - Concessão de intrajornada.

Ocorrência 10:

Emitido em: 31/03/2022 11:17 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA

83



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 14/06/2018
Número do Processo: PA-MEM-2017/24962 Número do Contrato: Contrato n° 016/2017/TJPA
Descrição/Justificativa: Com fundamento na Cláusula Nona, parágrafo primeiro, do Contrato n°

016/2017/TJPA, c/c o art. 87, inciso I da Lei n° 8.666/93.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 05/10/2015
Número do Processo: PA-PRO-2015/01741 Número do Contrato: Contrato nº 076/2014
Descrição/Justificativa: Execução contratual em desacordo com as condições

previstas no contrato nº 076/2014, nos termos da
Cláusula Nona, inciso I c/c art. 87, inciso I, da Lei
8.666/93.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 05/10/2015
Número do Processo: PA-PRO-2015/01756 Número do Contrato: Contrato nº 119/2014.
Descrição/Justificativa: Execução contratual em desacordo com as condições previstas no contrato nº

119/2014, nos termos da Cláusula Nona, inciso I c/c art. 87, inciso I, da Lei
8.666/93.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 26/10/2021
Número do Processo: PAPRO-2017/666.01 Número do Contrato: 014/2017/TJPA
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações assumidas junto ao Tribunal de

Justiça do Estado do Pará, para as quais se comprometeu quando da assinatura
do Contrato nº 014/2017/TJPA, posto que não vem observando os prazos
normativos para quitação das verbas referentes as férias dos colaboradores, com
fulcro na cláusula nona do referido Contrato e conforme os autos do processo
n° PA-PRO-2017/00666.01.

Ocorrência 14:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
Data Aplicação: 26/05/2017
Número do Processo: SADP 31909/2011 Número do Contrato: 16/2011
Descrição/Justificativa: Acórdão nº 126/2017- TRE-AM - FLS. 1480/1487, consubstanciado nos

seguintes termos:
"3. A recusa injustificada do ajducatório em assinar o contrato, aceitar ou
retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela
Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida,
sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas (art. 81, da Lei
8.666/1993).
4. A sanção mínima, com base em descumprimento contratual, a teor do que
dispõe o art. 87, da Lei 8.666/1993, é a propria advertência, ora suportada pela
Recorrente, razão pela qual não há que se falar em penalidade
desproporcional."

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155013 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES
Data Aplicação: 12/05/2016 Valor da Multa: R$ 146.122,87
Número do Processo: 00003583/2015-46 Número do Contrato: CONTRATO N°40/2010-

UFRN
Descrição/Justificativa: A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES REGISTRA QUE FOI APLICADA À
EMPRESA CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃSO DE MÃO DE OBRA
LTDA. A SANÇÃO ADMINISTRATIVA DE MULTA, COM AMPARO NO
INCISO II, ART. 87 DA LEI 8.666/93, TENDO EM VISTA O
DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS NO CONTRATO N°
40/2010-UFRN.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 30/08/2018 Valor da Multa: R$ 829,25
Número do Processo: 1104-16/2018 Número do Contrato: Contrato 03/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa em razão de deixar de efetuar a reposição de

empregados faltosos.

Ocorrência 17:

Emitido em: 31/03/2022 11:17 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 06/09/2017 Valor da Multa: R$ 277,42
Número do Processo: 1331/2017 Número do Contrato: 03/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multas, decorrente do descumprimento contratual

parcial, constante nos subitens 11.17, 11.17.1, 11.17.2 e 11.17.3 do Contrato nº
03/2016, quantificado no valor total de R$ 277,42.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 12/04/2012 Valor da Multa: R$ 62.773,32
Número do Processo: 2012001007789 Número do Contrato: 099.2011
Descrição/Justificativa: Infração: Permitir a presença de empregado sem uniforme, com uniforme

manchado, sujo, mal apresentado e/ou sem crachá, por empregado e por
ocorrência, por 95 dias.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 06/10/2014 Valor da Multa: R$ 6.245,69
Número do Processo: 2014/01451 Número do Contrato: 003/2013
Descrição/Justificativa: Descumprimento dos ítens 12.1.16 do Termod e Referência do contrato

003/2013, nos termos dos processos 2014/00348 e 2014/01451, com
fundamento na cláusula nona, alínea b, ítem b.4, ítem 10 da tabela 1, e grau 01
da tabela 2 do mesmo instrumento.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 06/10/2014 Valor da Multa: R$ 62.793,53
Número do Processo: 2014/01452 Número do Contrato: 099/2011
Descrição/Justificativa: Descumprimento dos ítens 11.1.16 do Termo de Referência, processos

2014/00348 e 2014/01452, cláusula décima primeira, parágrafo primeiro, ítem
02 e parágrafo sétimo ítem 10 da tabela 1 e grau 01, tabela 02 do mesmo
instrumento.

Ocorrência 21:

Emitido em: 31/03/2022 11:17 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Data Aplicação: 19/11/2019 Valor da Multa: R$ 5.647,02
Número do Processo: 2018.004097 Número do Contrato: 020/2017
Descrição/Justificativa: MULTA correspondente à 5% (cinco por cento) do valor faturado do mês de

aplicação da sanção (Abril/2018), nos termos da Cláusula Vigésima Segunda, II,
"b", do Contrato Administrativo n.º 020/2017-MP/PGJ.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 28/06/2016 Valor da Multa: R$ 1.500,00
Número do Processo: 2120/2015 Número do Contrato: 53/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa devida pelo descumprimento contratual que consiste no

atraso de 4 dias do pagamento de salários de 115 empregados, referente ao mês
de julho de 2015, bem como deixar de efetuar o pagamento dos salários nas
datas avençadas.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 23/11/2016 Valor da Multa: R$ 1.800,00
Número do Processo: 2321/2015 Número do Contrato: 53/2012
Descrição/Justificativa: Descumprimento contratual decorrente do atraso de 05 (cinco) dias no

pagamento de salários dos empregados, referente a competência julho de 2015,
que trabalharam na Justiça Federal no Ceará, através do Contrato nº 53/2012.
Aplicação de penalidade de acordo com o item 22, da tabela 2, de grau 2, da
tabela 1, com a incidência por dia e por ocorrência cumulativa.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 10/04/2017 Valor da Multa: R$ 1.200,00
Número do Processo: 3306/2015 Número do Contrato: 53/2012
Descrição/Justificativa: aplicação de multa, no valor de R$ 1.200,00 decorrente da infração tipificada

no item 22, da tabela 2, de grau 2 da Tabela 1, da Cláusula Nona do Contrato
53/2012, devido a 03 (três) dias de atraso do pagamento de salários, sendo R$
300,00 o valor de cada dia, cumulada com mais 01 (uma) ocorrência no valor
de R$ 300,00.

Ocorrência 25:

Emitido em: 31/03/2022 11:17 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 20/03/2019 Valor da Multa: R$ 1.116,46
Número do Processo: 668-57/2018 Número do Contrato: Contrato 03/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa em razão da ausência de comprovação da

documentação trabalhista.

Ocorrência 26:

Emitido em: 31/03/2022 11:17 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.783.832/0001-70 DUNS®: 898352147
Razão Social: CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA
Nome Fantasia: CRIART SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/05/2022
FGTS 19/04/2022
Trabalhista Validade: 18/09/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/04/2022
Receita Municipal Validade: 22/05/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/03/2022 11:17 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.783.832/0001-70 DUNS®: 898352147
Razão Social: CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA
Nome Fantasia: CRIART SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRA CE 2939/2022 31/12/2022

Emitido em: 31/03/2022 11:17 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA

11



03257324340Usuário:

31/03/2022 14:00:55Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente07783832000
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



03257324340Usuário:

31/03/2022 14:01:40Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA Adimplente51430711353
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



03257324340Usuário:

31/03/2022 14:02:12Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente49160508353
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



31/03/2022 14:04 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07783832000170&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

07783832000170

Data da consulta: 31/03/2022 13:04:45

Data da última atualização: 30/03/2022 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


31/03/2022 14:05 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07783832000170&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1

CPF / CNPJ: 

CONSULTAR 
 LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

51430711353

Data da consulta: 31/03/2022 13:04:45

Data da última atualização: 30/03/2022 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


31/03/2022 14:06 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=49160508353&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

49160508353

Data da consulta: 31/03/2022 13:04:45

Data da última atualização: 30/03/2022 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/03/2022 às 14:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 07.783.832/0001-70.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6245.DFCF.4DD6.C447 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 31/03/2022 as 14:07:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6245.DFCF.4DD6.C447&cpfCnpj=07783832000170


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/03/2022 às 14:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 514.307.113-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6245.E003.6E59.C499 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 31/03/2022 as 14:08:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6245.E003.6E59.C499&cpfCnpj=51430711353


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/03/2022 às 14:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 491.605.083-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6245.E023.2DF1.C531 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 31/03/2022 as 14:08:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6245.E023.2DF1.C531&cpfCnpj=49160508353


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
 
 
Nome completo: CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA 
LTDA 
CPF/CNPJ: 07.783.832/0001-70 
 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

 

Certidão emitida às 14:11:19 do dia 31/03/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 
 
Código de controle da certidão: UIWD310322141119 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:UIWD310322141119


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
 
 
Nome completo: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA 
CPF/CNPJ: 514.307.113-53 
 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

 

Certidão emitida às 14:11:55 do dia 31/03/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 
 
Código de controle da certidão: NQ9S310322141155 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:NQ9S310322141155


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
 
 
Nome completo: DECIO SIMOES PEREIRA 
CPF/CNPJ: 491.605.083-53 
 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

 

Certidão emitida às 14:12:33 do dia 31/03/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 
 
Código de controle da certidão: WDC4310322141233 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:WDC4310322141233

